静岡市静岡医師会・静岡市清水医師会・静岡県立総合病院

令和 6年度病診連携総会

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。さてこの度、静岡市静岡医師会、静岡市清水医師会と

静岡県立総合病院による「令和６年度病診連携総会」を開催致します。

「顔の見える病診連携」をより推進するため、先生方にはご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

ご出席賜ります様ご案内申し上げます。

謹白

日 時 ： 令和６年１０月１８日（金） １９：１５～

会 場 ： ホテルアソシア静岡 ３階 駿府

参加費 ： 無料

次 第

総会 総合司会 静岡県立総合病院 顧問 菅原 照

開会の挨拶 静岡県立総合病院 院長代行 井上 達秀

静岡市静岡医師会 会長 鈴木 研一郎

静岡市清水医師会 会長 竹内 康史

第一部 ： 病診連携の現状

「病診連携の実績」 静岡県立総合病院 医事課長 青木 俊晃

「介護保険について(主治医意見書と問診票の説明)」

静岡市静岡医師会 理事 介護保険委員会主務 八木 大英

「SPAFS :ＡＩおよびリモートテクノロジーを用いた心房細動の早期発見プロジェクトについて」

静岡市清水医師会 副会長 吉永 治彦

第二部 ： 静岡県立総合病院のトピックス

「脳神経内科の現況」 静岡県立総合病院 脳神経内科部長 金 剛

「遺伝医療はもう通常医療だ。遺伝医療の現在地」 静岡県立総合病院 ゲノム医療センター長 臼井 健

「生殖医療を加え、広がる産婦人科診療」 静岡県立総合病院 産婦人科 医長 谷 洋彦

閉会の挨拶 静岡市清水医師会 副会長 大蝶 修司

共催：静岡県立総合病院/静岡市静岡医師会/静岡市清水医師会

尚、総会終了後、情報交換会を予定しております。

令和 6年 10 月 18 日（金）の 病診連携総会に

出席します ・ 欠席します 御施設名

御芳名

お返事は 9 月 25 日（水）までに 静岡県立総合病院（FAX：054-247-6140）宛にお願い致します。

※お車でお越しの先生は、情報交換会での飲酒をご遠慮くださいますようお願い申し上げます。